aditivo tem por objeto formalizar a prorrogação da vigência 
contratual por 6 meses a partir de 10 de outubro e alterar 
a gestão contratual para a Sra. Elaine Pereira Custódio 
Pianta, enfermeira lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde.

Perfaz o referido aditivo o valor de R$ 9.600,00 (nove 
mil e seiscentos reais).

Vigência contratual: 09/04/2022

Parecer jurídico em: 05/10/2021

Assinatura: 06/10/2021.

PML - Prefeitura Municipal de Lins – Avenida Nicolau 
Zarvos, nº 754, Vila Clélia, Lins/SP – Fone (14) 3533-
4280.

Lins/SP, 27 de outubro de 2021

Ailton Pereira Torres – Secretário Municipal dos

[...]

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPE DE 
PAVIMENTAÇÃO COM CBUQ 3CM DE ESPESSURA , 
NAS RUAS JOÃO RAMALHO, RUA RIACHUELO , RUA 
MANOEL NÓBREGA E  RUA AMAZÍLIO MAFRA, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E 
MÃO DE OBRA – Tomada de Preços nº. 003/2021.

Valor total de R$ 265.814,19 (duzentos e sessenta 
e cinco mil e oitocentos e quatorze reais e dezenove 
centavos).

Dotação orçamentária: 898 e 899.

Parecer jurídico em: 05/10/2021.

Assinatura: 27/10/2021 – Vigência: Até 20/07/2022

PML - Prefeitura Municipal de Lins – Avenida Nicolau 
Zarvos, nº 754, Vila Clélia, Lins/SP – Fone (14) 3533-

[...]

da Proposta Eletrônica: até 11 de novembro de 2021, 
às 09h00min – Abertura da Sessão: 11 de novembro de 
2021, às 09h30min.

Licitação Exclusiva.

Valor do Edital: R$ 38,38 (Trinta e Oito Reais e Trinta 
e Oito Centavos).

Valor Máximo para aquisição: R$ 19.145,88 (Dezenove 
Mil Cento e Quarenta e Cinco Reais e Oitenta e Oito 
Centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2021 - ABERTURA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS, Estado de 

São Paulo, torna público que realizará a abertura de 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA

[...]

UNIDADES ESCOLARES – Recebimento da Proposta 
Eletrônica: até 17 de novembro de 2021, às 09h00min 
– Abertura da Sessão: 17 de novembro de 2021, às 
09h30min.

Licitação Exclusiva.

Valor do Edital: R$ 38,38 (Trinta e Oito Reais e Trinta 
e Oito Centavos).

Valor Máximo para aquisição: R$ 52.793,41 (Cinquenta 
e Dois Mil Setecentos e Noventa e Três Reais e Quarenta 
e Um Centavos).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 - ABERTURA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS, Estado de 

São Paulo, torna público que realizará a abertura de 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

[...]

SERVIDORES E EMPREGADOS DO CORPO DE 
BOMBEIROS DE LINS, DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 
2022 – Recebimento da Proposta até 12 de novembro de 
2021, às 14h00min – Abertura da Sessão: 12 de novembro 
de 2021, às 14h00min.

Licitação não diferenciada.

Valor do Edital: R$ 119,38 (Cento e Dezenove Reais e 
Trinta e Oito Centavos).

Valor Máximo para aquisição: R$ 322.795,00 
(Trezentos e Vinte e Dois Mil Setecentos e Noventa e 
Cinco Reais).

Os interessados poderão ler e/ou baixar o edital 

completo nos sites: www.lins.sp.gov.br ou www.bll.org.
br e estarão dispensados do recolhimento da taxa de 
expediente mencionada acima. Maiores informações: 
Comissão Permanente de Licitação - Fone: